Комитет по делам образования города Челябинска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 10 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ «Гимназия № 10 г.Челябинска»)

ПРИКАЗ

05.03.2021                 №  _____

⌐    ¬

Об организации работы по созданию программы

профориентационной работы и  дорожной карты

внедрения и реализации Концепции

профессионального самоопределения обучающихся

МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска»

 На основании Приказа Комитета по делам образования г. Челябинска от

29.01.2021г. № 92-у «Об организации работы по внедрению Концепции организационно-

педагогического сопровождения  профессионального самоопределения обучающихся

Челябинской области в 2021-2025 годах на территории города Челябинска»; Приказа

Комитета по делам образования г. Челябинска от 15.02.2021г. № 233-у «Об утверждении

дорожной карты внедрения и реализации Концепции профессионального

самоопределения обучающихся на территории города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационно-педагогические условия для организации работы по

созданию программы профориентационной работы и  дорожной карты внедрения и

реализации Концепции профессионального самоопределения обучающихся МБОУ

«Гимназия № 10 г. Челябинска» на 2021-2025 годы;

 Назначить координатором процесса внедрения и реализации Концепции

профессионального самоопределения обучающихся  МБОУ «Гимназия № 10 г.

Челябинска» Ушакову Е.Е., заместителя директора по воспитательной работе,

ответственным за профориентационную работу в ОО - Копылову Н.В., педагога-

организатора;

2. Сформировать рабочую группу по созданию программы профориентационной работы

и  дорожной карты внедрения и реализации Концепции профессионального

самоопределения обучающихся МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» на 2021-2025

годы в срок до 15.03.2021 года;

3.  Утвердить состав рабочей группы по созданию программы профориентационной

работы и  дорожной карты внедрения и реализации Концепции профессионального

самоопределения обучающихся МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» из числа

администрации и педагогических работников:

 Осипова И.В., директор,

 Гусева Е.Н., заместитель директора по УВР;

 Ушакова Е.Е., заместитель директора по воспитательной работе,

 Самкова Л.Н., руководитель МО классных руководителей;

 Клавдиенко З.М., педагог-психолог;

 Валежанина К.В., социальный педагог;

 Копылова Н.В., педагог-организатор, руководитель органа ученического

самоуправления гимназии;

4. Членам рабочей группы по созданию программы профориентационной работы МБОУ

«Гимназия № 10 г. Челябинска»  ознакомиться с Концепцией организационно-

педагогического сопровождения  профессионального самоопределения обучающихся

Челябинской области, дорожной картой Комитета по делам образования г. Челябинска

рабочей программы воспитания МОи Н Челябинской области,;

5. Разработать программу профориентационной работы  МБОУ «Гимназия № 10 г.

Челябинска», дорожную карту по организации работы профессионального

самоопределения обучающихся МБОУ «Гимназия № 10 (приложение 1);

6. Соловьеву А.Б., администратору сайта гимназии, Ушаковой Е.Е., члену рабочей

группы подготовить для размещения на официальном сайте ОО следующие

материалы:

 приказ «Об организации работы по созданию программы  профориентационной

работы и  дорожной карты  внедрения и реализации Концепции

профессионального самоопределения обучающихся  МБОУ «Гимназия № 10 г.

Челябинска»;

 программу профориентационной работы   МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска»;

7. Ушаковой Е.Е., члену рабочей группы по созданию программы

профориентационной работы МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска»,

ежеквартально направлять информацию о промежуточных итогах работы по

внедрению Концепции организационно-педагогического сопровождения

профессионального самоопределения обучающихся в МКУ ЦРО г. Челябинска в

указанные сроки.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     Директор                      И.В. Осипова

Е.Е. Ушакова

266 16 94

		2021-03-05T10:55:55+0500
	МБОУ "Гимназия № 10 г.Челябинска"
	я подтверждаю этот документ